UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS ESCOLA DE ENGENHARIA
Caixa Postal: 3037 - CEP 37200-000 - Lavras/MG

Contato: escolaengenharia@ufla.br

RESULTADO PARCIAL EDITAL

Nº 02/2024/EENG/UFLA

A Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos designada pela pela Portaria

EENG nº 25, de 7 de maio de 2024, prorrogada pela Portaria EENG nª29, de 4 de junho de

2024, no uso de suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital nº

02/2024/EENG/UFLA – Eleição de representante docente da EENG para o CUNI, torna

público aos interessados, após o período de votação, o resultado parcial da eleição:

NÚMERO CANDIDATO VOTOS RECEBIDOS

01

Wisner Coimbra de Paula 47

02

Francisco Carlos Gomes 27

03

Fátima Resende Luiz Fia 15

04 Priscilla Abreu Pereira Ribeiro 04

05 Ana Cláudia Costa de Oliveira 03

Conforme item 5.7 do referido Edital: “O(A) docente representante da EENG será

eleito(a) pela maioria simples dos votos, excluídos os eventuais votos brancos. O(A)

segundo(a) candidato(a) mais votado será eleito como suplente.”.

Dessa forma, o docente Wisner Coimbra de Paula foi eleito como representante

docente titular da EENG no CUNI e o docente Francisco Carlos Gomes foi eleito como

representante docente suplente.

Lavras, 12 deagosto de 2024.

Francisco Scinocca

Presidente da Comissão Receptora e Escrutinadora de Votos

mailto:escolaengenharia@ufla.br

		2024-08-12T17:47:58-0300